
2010-03-29 

 1

Anteckningar från möte med SOTI 100325 
 
Närvarande 
Anders Parmér Fortifikationsverket 
Christina Nordensten Livsmedelsverket 
Christina Åkerlund Hofors kommun 
Elin Cederholm Elsäkerhetsverket 
Eva Ekenberg Post- och telestyrelsen 
Eva Liljegren Energimyndigheten 
Lars Cederfeldt Fortifikationsverket 
Thord Eriksson Svenska Kraftnät 
Tommy Arnesson  Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB:s kontaktperson ) 
Wiggo Öberg Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap 
Kallade men förhindrade 
Ann-Sofie Lindström Landstinget, Jämtland 
Clas Herbring Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap 
Jonny Nilsson Post- och telestyrelsen 
Kurt Lindberg Länsstyrelsen, Jönköping 
Lars Adrian SKL, Göteborgs stad 
Peter Helsing Svenska Kraftnät 
Sten Högström Länsstyrelsen, Värmland 
Närvarande på särskild inbjudan 
Ulf Wennerberg Wennerberg konsult AB 
 

1. Godkännande av dagordning och anteckningar från 
föregående möte 

Mötet öppnades och de närvarande hälsades välkomna.  
 
Den föreslagna dagordningen godkändes. Punkten om ”Den nationella övningsplanen…” 
flyttades dock till ett senare tillfälle och vissa av punkterna stuvades av praktiska skäl om 
något. 
 
Eftersom det fanns nya deltagare gjordes även en presentationsrunda där de närvarande kort 
presenterade sig själva. 
 

2. Aktuellt från SO-myndigheterna 
Eva E informerade om förändringar hos PTS som ny GD och förändrade arbetsformer. PTS 
kommer att utse nya representanter i SOTI. Jonny Nilsson arbetar inte längre med 
robusthetsfrågor och Eva E kommer inom kort att sluta på PTS. 
 
Tommy uppmärksammade att MSB:s årsrapport om hot och risker inom kort kommer att 
skickas ut för synpunkter. 
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På förekommen anledning ställdes fråga om det är acceptabelt om deltagarna i SOTI använder 
varandra för ”informella remisser” - om t.e x. MSB önskar synpunkter på ett arbetsmaterial, 
Svaret blev att det går bra.  
 
Det framfördes önskemål om att vid formella remisser, dvs remisser som passerar 
registraturen, att det också skickas en kopia till den den/de personer som  kan bedömas bör 
känna till remissen.  
 
Wiggo erinrade om att det pågår arbete – eller återupptas - med att ta fram riktlinjer för 
upphandling av robusta kommunikationssystem.  
 
Wiggo nämnde dessutom att det nationella program för skydd av kritisk infrastruktur (NCIP) 
som Clas hade berört vid förra mötet kan komma läggas på is, då det aviserats ett 
regeringsuppdrag som täcker frågan.  
 
Anders och Lars belyste förändringar i Fortifikationsverket och att verket fått tydligare 
uppdrag att stödja och sköta svenska ”camper” utomlands samt att stödja Försvarsmakten i 
fastighetsfrågor. 
 
Christina N rapporterade att också Livsmedelsverket omorganiserar (riskhantering och 
riskanalys separeras). SAMVA är under översyn.  
 
Eva L nämnde att Energimyndigheten omorganiserat så att trygghetsfrågorna hamnat i en 
egen enhet. 

3. MSB:s arbete med informationssäkerhet 
Wiggo beskrev arbetet inom MSB:s enhet för nationell informationssäkerhet samt betydelsen 
av nationell samverkan och olika pågående arbetsuppgifter, se bildspel enligt bilaga 1. 
 
Christina N tog upp att informationssäkerhet, sekretesslagstiftning och tillgängliggörande av 
geodata för några år sedan uppmärksammades inom SAMVA och har arbetats med i en grupp 
myndigheter (SGU, lst, RPS och LMV) men lades på ner p.g.a av motstånd från jurister. 
Christina frågade om det kan vara intressant att titta på frågorna igen och i så fall utnyttja det 
arbete som redan är gjort.  
 
Wiggo med flera bedömde detta som intressant att ta upp igen.  

4. Redovisning av uppdrag om underlag för måldokument 
Arbetsgruppen redovisade tankar om måldokument med stöd av bilaga 2 och 3.  
 
I synnerhet modellen/strukturen enligt bilaga 3 diskuterades. De närvarande fann detta 
tilltalande och arbetsgruppen fick i uppdrag att arbeta vidare med att utveckla båda bilagorna 
inför SOTI-mötet den 28 april. 

5. Redovisning av uppdrag om arbete med underlag för 
handlingsplan 

Ulf Wennerberg redovisade utsänt underlag (bilaga 4 och 5) med diskussionsunderlag om 
utveckling av samverkansområdenas roll i att utveckla arbetet med RSA.  
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Ulf:s och RRV analys att nuvarande sätt att hantera gjorda RSA:n och kvalitén på de samma  
är långt ifrån optimal. Det rådde konsensus om att SO:na kan spela en viktig roll i arbetet med 
att dra ut relevanta slutsatser och att utveckla arbetsformerna så att på sikt ”nationella RSA:n” 
kan presenteras.  
 
I det korta perspektivet bör SOTI engagera sig i att på basis av RSA:n och annat relevant 
underlag ta fram ett underlag för inriktning av 2:4-anslaget enligt önskemål från MSB, dvs ett 
underlag för prioritering av viktiga områden att satsa på det/de närmaste året/en. 
 
Beslöts att SOTI ska hålla ett extra möte för att påbörja detta den 13 april mellan klockan 
09.30 och 15.00. Mötet hålls i Stockholm. Om det behövs avsätts också mötet den 28 april för 
denna fråga. 
 
Alla uppmanades att förbereda sig inför mötet den 13:e. Thord åtog sig att börja skissa på en 
inledande text till det som skickas till MSB. 
 
En kontinuerlig process för att arbeta med dessa RSA-analyser på årsbasis tas fram för att 
ingå i ”måldokumentet”. 

6. Redovisning av uppdrag om underlag för kommunikation 
med länsstyrelserna 

Christina och Thord redovisade upplägg av  tänkta seminariedagar om Samhällsviktiga 
infrastrukturers sårbarheter och beroendeförhållanden – hur arbetar vi vidare för ökad 
robusthet och krishanteringsförmåga? (se bilaga 6). 
 
Gruppen bedömde upplägget bra och väl genomarbetat och att SOTI bör gå vidare med 
konceptet. När seminarierna kan genomföras är lite osäkert med hänsyn till arbetsbelastning 
och att presentationsmaterial i huvudsak måste tas fram inom SOTI. 
 
Tommy kontaktar MSB utbildningsenhet för att efterhöra möjligheter att stöd vid 
genomförandet.  
 
Som tänkbar plats för ett ”testseminarium” nämndes Bergendals konferensanläggning i 
Sollentuna. 
 

7. Övriga frågor 
Christina informerade att det har varit bra övningar om nödvattenförsörjning i Göteborg. 
 
Vid pennan 
 
Tommy 


